РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
10.04.2013                                                                                                                    № 9
Об утверждении технического задания  по разработке
инвестиционной программы  ООО «Ломоватским ЖКХ» по развитию системы водоснабжения  на 2013 - 2016 годы и на перспективу до 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить техническое задание по разработке инвестиционной программы   ООО «Ломоватским ЖКХ» по развитию системы водоснабжения  на 2013 - 2016 годы и на перспективу до 2020 года согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает   в  силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                              Г.А. Жигалова

Приложение 1
 к решению   Совета сельского

поселения Ломоватское

от  10.04.2013 года № 9

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

ПО РАЗРАБОТКЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ
ООО « ЛОМОВАТСКим ЖКХ»  по развитию  системы водоснабжения на 2013-2016 годы и на перспективу до 2020 года
1. Общие положения

        1.1. Техническое задание по разработке инвестиционной программы   ООО «Ломоватским ЖКХ» по развитию системы водоснабжения  на 2013 - 2016 годы и на перспективу до 2020 года  (далее - Техническое задание) разработано в соответствии с:

-  Федеральным законом  от  07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
- информации о несоответствии  качества воды  от 28.01.2013 года  территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Вологодской области в Великоустюгском,  Кичменгско-Городецком, Никольском районах.
1.2. Заказчик инвестиционной программы: Администрация  сельского поселения Ломоватское.

Разработчик инвестиционной программы: ООО «Ломоватское ЖКХ».

2. Цели, задачи и ожидаемые результаты выполнения

инвестиционной программы

2.1. Целью инвестиционной программы является повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем водоснабжения , развитие системы водоснабжения в соответствии с потребностями сельского поселения Ломоватское.

2.2. Инвестиционная программа должна быть направлена на решение следующих задач:

- повышение качества и надежности снабжения потребителей услугами по водоснабжению;

- обеспечение развития системы коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение сбалансированности системы коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение доступности услуг по водоснабжению для потребителей;

- повышение эффективности деятельности организации коммунального комплекса;

- определение источников финансирования инвестиционной программы.

2.3. При выполнении инвестиционной программы должны быть получены следующие результаты (целевые индикаторы):

- повышение качества питьевой воды до норм, установленных СанПиН;

- снижение степени износа оборудования, сетей и сооружений.

3. Основные требования к инвестиционной программе

3.1. Инвестиционная программа разрабатывается на период с 2013 по 2016 годы и на перспективу до 2020 года;
3.2. Инвестиционная программа должна соответствовать требованиям Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, утвержденных Приказом Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 N 99, иных законодательных и нормативных актов Российской Федерации в области регулирования тарифов организаций коммунального комплекса;
3.3. Мероприятия инвестиционной программы должны обеспечивать  качество питьевой воды в соответствии с  установленными требованиями.

 В ходе осуществления мероприятий инвестиционной программы подлежат применению только технологии, обеспечивающие нормативные параметры требований СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода", утвержденные нормы ПДК и требования СНиП.

3.4. В инвестиционную программу включаются мероприятия по реконструкции и модернизации системы водоснабжения , направленные на повышение качества услуг, улучшение экологической ситуации.

3.5. Инвестиционная программа должна быть согласована с производственной программой по следующим показателям:

- объем реализации услуг водоснабжения по годам в натуральном выражении;

- мероприятия, связанные с  реконструкцией и модернизацией объектов коммунальной инфраструктуры, не должны дублировать мероприятия производственной программы.

Мероприятия, предусмотренные иными инвестиционными или производственными программами, не могут быть включены в инвестиционную программу без соответствующего внесения изменений в утвержденные программы.

4. Структура инвестиционной программы
Инвестиционная программа должна включать нижеперечисленные разделы:

4.1. Паспорт инвестиционной программы.

4.2. Цели и задачи инвестиционной программы.

4.3. Анализ текущей деятельности предприятия и существующего состояния системы водоснабжения, включая:

- расчет целевых индикаторов, указанных в настоящем техническом задании. Значения индикаторов необходимо определять на момент проведения анализа и за предыдущие три года. Также должен быть представлен уточненный прогноз значений целевых индикаторов на момент выполнения инвестиционной программы;

- краткая характеристика абонентов и потребителей, объемов потребления воды, оценка влияния различных факторов на объемы водопотребления , анализ состояния и стратегия организации учета объемов потребления воды из сетей коммунального водоснабжения ;

- краткое описание системы водоснабжения;
4.4. Сводный план технических мероприятий по реализации инвестиционной программы с расшифровкой по направлениям и объектам инвестирования. По каждому мероприятию указывается адрес объекта, на котором оно будет реализовываться, срок реализации каждого мероприятия, а также определяются инвестиционные затраты, экономический эффект от внедрения, расчет финансово-экономических показателей, прогноз достигаемых технических показателей: повышение надежности, снижение аварийности, повышение качества и т.п.

4.5. План финансирования инвестиционной программы, включающий определение объема финансовых потребностей для реализации инвестиционной программы по каждому объекту в разбивке по годам и кварталам, а также состав и структуру финансовых источников для реализации инвестиционной программы.

В финансовые потребности организации коммунального комплекса включается весь комплекс расходов, связанных с проведением мероприятий инвестиционной программы

4.6. Расчет надбавок к тарифам предприятия на отпуск питьевой воды для реализации инвестиционной программы на каждый год реализации инвестиционной программы с обоснованием и необходимыми пояснениями.

4.7. Выводы и заключения. В данном разделе приводятся выводы и заключения по предложенному проекту инвестиционной программы.

5. Ожидаемые результаты
        Приведение качества питьевой воды в соответствии с установленными  требованиями.
6. Сроки  разработки инвестиционной программы
        Инвестиционная программа разрабатывается ООО «Ломоватское ЖКХ» в течение срока не менее одного месяца с момента утверждения технического задания на разработку  инвестиционной программы по водоснабжению.
Рекомендуемым сроком для разработки инвестиционной программы  является три месяца.